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Wśród serdecznego i przyjacielskiego nastroju
rozpoczyna się nowa konferencja 1-r,h minislrów w Paryżu 

Nad czym  b ęd z ie  obradow ać „W ielka  C zw órka66
PARYŻ. W sobotę miał przybyć do Pa

ryża wicepremier jugoałowiański KardcUi 
wraa z delegacją jugosłowiańską, aby w ra
zie potrzeby móc służyć wyjaśnieniami ze
branym w Paryżu ministrom apraw zagra- 
nicasiych oatereoh mocarstw. Dotychczas 
nie otrzymano wiadomości, esy przybędzie 
również dsśegaoja włoska.

Grecki wiceminister opraw zagranicz
nych Dragumis uda się 17 czerwca do Pa
ryża, aby przedstawić konferencji mini
strów ąpraw zagranicznych żądania Grecji.

PARYŻ. Brytyjski minister spraw za
granicznych Bevtn przybył pierwszy do pa
łacu Luksemburskiego na kwadrans przed 
czasem wyznaczonym na rozpoczęcie kon
ferencji. W 6 minut później przybył ra
dziecki minister spraw zagranicznych Mo
lo tow oraz amerykański sekretarz stanu 
Byrnes. Kiedy z kilkuminutowym opóźnie
niem francuski minister Bidault wszedł na 
salę obrad, panował wśród ministrów na
strój serdeczny i przyjacielski. 15 minut po 
t-ej drzwi do sali konferencyjnej zostały 1 
zamknięte i ministrowie rozpoczęli obrady.

PARYŻ. Na posiedzeniu konferencji mi
nistrów spraw zagranicznych minister M«- 
lotow wystąpił z wnioskiem umieszczenia 
na porządku obrad w poniedziałek sprawy 
włoskiej i oświadczył, iż monarchiści I fa
szyści włoscy nic chcą pogodzić się z wy
rażoną w’ referendum woła narodu w ą sk ie
go. Na państwach, które podpisały dekla
rację ntoskk wską z roku 1!M8 i nowe wa
runki zawieszenia broni, ciąży obowiązek 
udzielenia poparcia demokratycznemu rzą
dowi włoskiemu. Minister Bevln wyraaU 
zgodę na rozpatrzenie sytuacji politycznej 
we Włoszech, lecz zażądał, aby przede 
wszystkim omówić sprawę austriacką.

W dniu święta narodowego
Szwecji

W AltSZAWA. W dniu święta narodowe
go Szwecji z okazji rocznicy urodzin króla 
Gustawa V prezydent KRN ob. Bierut wy- 

na ręce króla Gustawa depeszę z życze
niami. Podobne depesze wysłali: Premier 
°b. Osóbka-Morawski do premiera szweda- 
kiego Hanssona oraz minister spraw zagra
nicznych ob. Rzymowski do min. spraw za
granicznych Szwecji Undcn‘a.

P olsk a  p rzo d u je  
w (łosiawio węgla dla Szwed!
SZTOKHOLM. Jak donosi rządowy 

„Morgen Tridningen" import węgla do Szwe 
cji wyniósł w miesiącu maju hr. 324 tyś. 
t., z czego 240 tys. dostarczyła Polaka, 40 
ty*, nadeszło z Ruhry, 30 tys. ze St. Zjedn. 
1 małe ilości z Holandii i AngKi.

W związku z tym płsze „Morgon Tidnin- 
gen": „Minister handlu Myrdal miał więc 
•weję, kiedy w swoim niedawnym wywia
dzie prasowym zapowiedział, iż dostawy 
węgla z Polski przekroczą dotychczasowy 
rekord 180 tys. t. miesięcznie. Okazało się, 
«  w tym miesiącu Polska dostarczyła o 60 
tys. t. więcej, tj. 240 tys. t. (PAP)

Trzykrotnie T A K

Minister Bidault, który przewodniczy 
obradom konferencji, zaproponował, opie
rając się na protokóle o.tabiicj sesji rady 
ministrów spraw zagraniccnych, by na o- 
becnej sesji rozpatrzono sprawę traktatów 
pokojowych z Wiochami, Rumunią, Węgra
mi Bułgarią i Finlandią oraz zagadnienie 
Nitt-uCC,

Minister Bymes postawił wniosek, by 
sprawa austriacka również została rozpa
trzona.

Minister Mołotow zaznaczył, że chciałby 
zaczekać z powzięciem decyzji w spraw 
austriackiej do chwili, gdy inne zagadnie
nia będą już załatwione.

Minister Bidault zaproponował, że'.y 
sprawa austricaka została wciągnięta na 
porządek obrad, tak samo jak aprawa nie
miecka, nie jako temat do ostatecznej dy
skusji, a jedynie jako wstępna wymiana 
zdań. Minister Mołotow wyraził zgodę na 
takie postawi, Ze sprawy. Zaznaczył jed
nak, że zgoda jego na wciągnięcie sprawy 
austriackiej na porządek obrad nie ozna
cza zg<xly na dyskusję nad traktatem po-

N oel B ak er  ośw iadcza:
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Likwidacja reżimu Franco
m usi przyjść z zew nątrz

LONDYN. (API). W jednym i  numerów 
labourzytowskiej „Reynolds News" czyta- 
ińy artykuł F. E. Noeł-Bakera, posła do 
Izby Gmin z ramienia Partii Pracy, pod ty
tułem: „W jaki sposób możemy pozbyć się 
Franco " Noei-Baker pisze:

„Od czasu jak Labour Party doszła da 
władzy w AngLi słyszeliśmy wiele oświad
czeń, że rząd brytyjski jest przeciwny rzą
dowi generała Franco. Były to jednak sło-

P olsk i w ę g ie l d la F ra n c ji

Rozwój stosunków gospodarczych
przyczyni się do wzmocnienia przyjaźni

PARYż. Pierwszy transport z węglem 
polskim, który zawinął do portu w Caen, 
został przyjęty przez ministra produkcji 
przemysłowej Marcela Paula. Minister i ’O- 
żył w związku z przybyciem węgla polskie
go następujące oświadczenie koresponden
towi PAP w Paryżu: „Francja jest wdzięcz 
ną za wysiłek, jakiego dokonał rząd i na
ród polski dla naszego kraju. Te pierwsze 
100 tysroy  ton węgla, przybywające z Pol- 

jski, stanowią w naszym stanie trudności 
energetycznych wkład, którego nie można 

jniedocenić. My ze swej strony chcemy roz-

In dojrzałości 
politycznej znak

kojowytm z Austrią. Chodzi jedynie o ogól
ną dyskusję w tej kwestii.

Minister Bymes oświadczył, że sprawo
zdanie zastępców ministrów spraw zagra
nicznych w spraiwie traktatu pokojowego 
z Włochami powinno być roopatraone przez 
radę. (PAP)

Prasa am eryk ań sk a  
o wniosku Bernarda Baruelia

NOWY JORK. Uwaga prasy amerykań
skiej koncentruje się na projekcie, przed
stawionym prze® Bernarda Baruoha na po 
siedzeniu komisji ONZ do spraw atomo
wych. „New York Times'‘ przypuszcza, że 
szerokie masy narodu amerykańskiego 
zgodzą się, aby w imię powszt^hnego bez
pieczeństwa Ameryka zniszczyła wyprodu
kowane bomby atomowe. „Znacznie lepiej 
— powiada dziennik—będzie widzieć in
spektorów państw obcych w zakładach 
produkujących bomby atomowe, anżaii 
zobaczyć bomby atomowe, spadające na
nasze miasta, lub słyszeć o naszych bom- ,

wa nie poparte żadną akcją. W jaki spo
sób możemy zlikwidować reżim Franco bez 
rodewu ki-wi i restytuować system demo
kratyczny w Hiszpanii, na to nie było dotąd 
odpowiedzi. Niewątpliwie istnieje w Hisz
panii silny ruch oporu, który walczy z pod
ziemia. Hiszpańscy demokraei zjednocze-.i 
są ściśle w swej akcji zarówno w kraju, 
jak I w swym rządzie emigracyjnym. Tym 
niemniej siła faktyczna systemu policyjne-

wijać stosunki handlowe z nową Polską. 
Jesteśmy gotowi okazać Polsce pomoc zwła 
szcza w dziedzinie przemysłu elektryczne
go i mechanicznego i wierzymy że Polska 
będzie mogła dostarczać nam węgla w ilo
ściach, jakimi będzie dysponować.

Ronwój stosunków gospodarczych przy
czyni arię w znacznym stopniu do zacieśnie
nia więzów przyjaźni między Francją a 
Polską. Mamy także nadzieję, że stosunki 
gospodarcze przyspieszą rozwiązanie za
gadnień naszego bezpieczeństwa w ramach 
naszych paktów z wielkimi krajami sojusz
niczymi.

Solidarność polsko-francuska będzie sta
nowić kamień węgielny bezpieczeństwa na
szych dwóch krajów, jak również powszech 
nego pokoju". (PAP)

4 miliardy zł. na PPOK
nslaleczny lermin upływa 19 lim.

Komisarz Generalny Premiowej Po 
życzki Odbudowy Kraju oświadczył, 
iż według dotychczasowych danych 
1.515.002 osób subskrybowało pożycz
kę na sumę 4.000.000.000 złotych.

Jednocześnie dowiadujemy się, iż 
ostateczny termin, w którym kasy 
przyjmować będą subskrypcję upły
wa w dniu 19 czerwca r. b.. a nie 20, 
jak poprzednio podano. Po tym termi 
nie deklaracje nie będą przyjmowane.

(PAP)

bach, zrzucanych na obce nrasta." „New 
York Herald Tribune" stwierdza, że pian 
jest poważny. Na drodze współpracy 
Świat jest w stanie .ugruntować trwały po
kój na Swiecle. (PAP).
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przewodniczącym Konslyluanly
ł*—RYŻ. Na przewodniczącego nowej 

Konstytuanty francuskiej wybrano dziś so
cjalistę Yłncont AnrioPa, który piastował 
to stanowisko również w poprzedniej Kon
stytuancie.

go Franco 1 Falangistów Jest tak duża, a« 
wydaje mi się niemożSiwe, aby nowa wojna 
domowa mogła zakończyć się zwycięstwem 
republikanów. Likwidacja reżimu Frftfcco 
musi przyjść z zewnątrz, tak, jak przy po
mocy sił zewnętrznych 1 Ingerencji HHlern 
i Mnsołiniego Franco dorwał się do wła
dzy. Od 1036 r. Hiszpania jest siedliskiem 
najczarniejszego faszyzmu. Dala tego dowo 
dy w wysyłaniu na front wschodni ochot
ników, którzy walczyli z naszym sowieckim 
sprzymierzeńcem i obecnie, ukrywając ty
siące niemieckich szpiegów', hitlerowców I 
francuskich koliaboracjonistów. Oswobodzę 
nie Hiszpanii musi przeto stać się dla nas 
rzeczą tak ważną, jak niedawno oswobo
dzenie Polski i Francji z jarania faszyzmu. 
Hiszpańscy demokraci wierzą w nas. Wie
rzą oni że świat jest zbyt mały, by mógł 
pomieścić labouraystowski rząd w Anglii i 
faszystowski w Hiszpanii. Wierzą oni tak
że że konferencja Partii Pracy w Bourne- 
mouth zadecyduje o porzuceniu poi i tyki 
słów i obietnic 1 przejściu do polityki czy
nów".

W międzyczasie odbyła się konferencja 
w Bournenionth I Noel Baker został wy
brany przewodniczącym I-abour Party Czy 
jednak — mimo objęcia tego staiMwsżaka - 
zdoła wpłynąć na przejścia rządu bryty.: 
skiego do .polityki czynów w sprawie Hn». 
panii? Szczególnie wobec taktu, Cs ttuife- 
rencja w Bournenionth mimo pani zgłoszo
nych rezolncyj * sprawie Hkrzpanlt lU, 
uchwaliła żadnej a ntch
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Nie ma żadnych przes^Jd
Prok. Shawcross o stosunkach brytyjsko -p o lskich

zyskanych. Jeśli chodzi o f .u i ę  Andersa — Wdowio wyiazyoh ucąetał. W odpowiada na 
rząd angieMd ule dopuK armia ta j u» p^t . Sliawcross otwienflośl, U  fakt, że
stanowiła jakąkolwiek silę wojskową, cze- ! na gu zach  Warszawy czynny był już w 10 
go dowodzi przeprowadzona demobilizacja miesięcy po odzyskaniu niepodległości, uni-

dla przypini i sojuszu

KRAKÓW. W czasie pobytu swego w 
I Krakowie prokurator Shawcorss wygłosił 
do zebranych przedstawicieli władz i sądów 
łrictwa krakowskiego przemówienie, w któ- 
jyro poruszył kwestię kształtowania się 
wzajemnych stosunków brytyjsko - pol
skich. Naród polski 1 angielski łączą wspól
ne tradycje wolności 1 swobody oraz wspól
na dążność do realizacji haseł demokratycz
nych w życiu państwa i narodu. Jeżeli ist
nieją jakiekolwiek ai-i-iwzumlenia pomięi 
dzy Polską a Anglią, są one zupełnie nie
istotne i wynikają w dużej mierze z wza
jemnej nieznajomości stosunków. Jedną z 
przyczyn tych chwilowych nieporozumień 
jest kwestia wystąpień p. Churchilla w spra 
wie zachodnich granic Polski. Rząd brytyj
ski nie wyraża żadnych zastrzeżeń co do 
ol>ecnych granic zachodnich Polski. Od
wrotnie —. życzy Polsce jak najszybsze
go zagos,»odarowanta się na Ziemiach Od-

W icc  - n iin . C ltajn m ów i:

xołnivr%y an(ierM4>w»kk*łi. Armia Andersa 
stanowi dla rządu brytyjskiego poważny 
kłopot również pod względem gospodar
czym ze względu na konieczność zatrudnie
nia tysięcy zdemobilizowanych żołnierzy. 
Prokurator Shawcroac stwierdza również, 
Iż Anders nadużył w dużym slopnh udzie
lonej mu gościnności rząd,, bryt; jsklego.
! W momencie, kiedy społeczeństwo brytyj
skie będzie w pełni zaznajomiono ze stosun
kami, jakie pannją w Po!sc-. i z tmdnoścta- 
ml, lak dzielnic pokory "•scjTn* p -.-3t zdol
ny i żywotny naróC wszelki; niepo
rozumienia znikną całkowicie. Nie ma żad- 
Wycli przeszkód dla przyjaźni 1 sojuszu pol
sko . brytyjskiego.

wersytet, iż uczelnie posiadają w okresie 
powojennym. tak wysoką liczbę słuchaczy, 
jest zadziwiający i zasługuje ra głębokie 
uznanie. Prok. Shawcross prześle reprezen
tantom świata naukowego Anglii pozdro
wienia, przekazano mu przez naukowców 
polskich. (PAP)
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Orlando
prezydentem rcpeZAi u leskiej?

RZYM. (API). ©--oac Z cm .ełu  Wyko
nawczego włoskiej parth soCj.... tycznej 
Certłni oświadczył dziś w  Neapolu, iż naj
odpowiedniejszym kandydatem na prezy
denta republiki jest Ortsmdo, ponieważ ,,u- 
miał by on pozyskać południowe Włochy 
dla republiki".

|N ie  ch cem y  S en atu !
J c r i n o L  r z s n i ą r c  u c h w a ł y

t y s i ę c y ,  g m i n  
160 posiedzenie z dniu 8 -iipca 1920 r-

(według Stenogramu oficjalnego) poseł 
V, ()Z.\lt KI w imieniu klubu PSI. „Wy- 
zwolcnic”:

„.••Źródłem tej siły ludowej w lym 
przełomowym momencie dziejów pol
skiego narodu jest wiara w Polskę wot 
ną, ludową, zbudowaną własnymi i\-  
kóma i własną krwią. W lę wiarę, bę
dącą frudlem siły, godzą ci, którzy sta
wiają w tym Sejmie formy konstytucji 
ludowi przeciwne”. (Wrzawa)
Marszalek (prawicowy TltĄMPCZYPł-

akL— przyp. nasz): „Proszę mówcy przez 
wać, |u nic jesł formalna uwaga”.

I*• WOŹNICKI: W takim razie wra
cam do formalnych uwag. Olo są: Wy
soki Sejmie, uchwały łysięcy gmin w 

I jednym lylko dniu 6 maju (pokazuje 
I stos aktów) brzmią one zgodnie: nie 
I eheemy senatu-. (Wrzawa, różne okrzy
I ki; według stenogramu oficjalnego).

Po przyjaznych słowach -  realne fakty
Nie ma też żadnych (KKlstaw do przypu

szczenia możliwości juowej wojny, współ
praca narodów, zrzeszonych w ONZ dopro
wadzi do pełnej stabilizacji pokoju świato
wego — zakończył awe przemówienie sir 
Shawcross.

Wiceminister Chajn podziękował proku
ratorowi Shawcroasowi za słowa uznania 
dla Narodu Polskiego i wyraził nadzieję, że
po przyjaznych słowach nastąpią realne 
fakty, między innymi w odniesieniu do ar
mii Andersa i do złota polskiego, znajdują

cego się w Wielkiej Brytanii.
Wiceminister Chajn powiedział na za

kończenie, że jakkolwiek różne są drogi de
mokracji polskiej i angielskiej i różne wa
runki życia obu narodów, to jednak wierzy, 
że obie te demokracje będą ze sobą jak naj
ściślej współpracować, a przyczyni się do 
tego w dużym stopniu wizyta prokuratora 
Shawcrossa.

W dalszym ciągu zabrał glos prof. pra
wa międzynarodowego U. J. Ehrli-h mó
wiąc o pracy naukowców pels!tir’i i odbu-

riwrTTs*,y.łi n ■

Przyspieszenie przewodu sądowego
NORYMBERGA. Przewodniczący Mię

dzynarodowego Trybunału w Norymber
dze ogłosił decyzję, na mocy której obroń
com udzielono dwóch tygodni czasu na wy
głoszenie wszystkich przemówień w obro
nie 21 oskarżonych. Prokuratorzy wszyst
kich czterech państw, reprezentowanych 
w Trybunale, zgodzili się dobrowolnie na 
ograniczenie czasu przemówień końcowych 
do ti-zech dnL Oblicza się, że postępowa

n ie  dowodowe 1 składanie zeznań przez re- 
'gztę oskarżonych potrwa jeszcze trzy ty
godnie, po czym nastąpią przemówienia

w N orym b erd ze
stron. Wyroku w procesie norymberskim 
należy się więc spodziewać w końcu sier
pnia. (PAP).

---------oOo-------

Przedstawicie przemysłu
p o lsk ie g o  w S z to k h o lm ie

SZTOKHOLM. w  celu nawiązania bezpo 
średnich koni aktu w handlowych przyjecha
li do Sztokholmu dyrektorzy Zjednoczenia 

j Ceramiki Szlachetnej oraz przedstawiciele 
agencji drzewnej „Paged" (PAP)

'w T a m T
^WIKSZAClł

Ąt PARYŻ. W Palestynie rozrzucono u- 
lotki arabskie wzywające do uczczenia po
wrotu Mirftiago na Bliski Wschód trzydnio
wymi zabawami.. Dzień uciecdki Muftlego 

i z  Francji (7  bm.) ma być świętem narodo
wym Arabów.

.y. KAIR. Eksperci egipscy opublikowali 
łprawoadturio, z którego wynika, iż ewa
kuacja wojak angielskich z Egiptu może 
Się odbyć w ciągu jednego roku.

•"£ RZYM. Według krążących tu pogło
sek Watykan ma zamiar wysłać swego 
przedstawiciela do republikańskiego rządu 
hiszpańskiegOi,
,  }{, WASZYNGTON. Wobec porozumienia 
pomiędzy przedstawicielami właścicieli o- 
krętów a związków zawodowych maryna
rzy, strajk marynarzy w USA został w o- 
statr.iej chwili odwołany.

•jt I.ONDYN. Premier azerbejdżański Pi- 
shcvari podał się do' dymisji. Prezydium 
parlamentu aaerbejdżańskiego, do którego 
premier złożył jw ą prośbę, przyjęto dymi
sję, prossąc go o sprawowanie obowiązków 
do chwili wyjaśnienia oprawy zastępstwa.

y. ATENY. Kierownictwo greckiej Kon
federacji Pracy postanowiło proklamować 
24-o godzinny strajk generalny na znak 
protestu przeciwko ustawie krępującej 
działalność zw. zawodowych w Grecji, o ile 
parlament nie unieważni powyższej ustawy.

WASZYNGTON. Po zatwierdzeniu 
projektu ustawy a poiycnce dla W. Bryta

nii przez senat, został on obecnie akcepto
wany przez komisję walutowo - bankową 
Izby Reprezentantów.

y. WASZYNGTON. Prezydent Truman 
potwierdził na konferencji prasowej pogło
ski o zamierzonym odwołaniu w najbliż
szym czacie ambasadora USA przy Waty
kanie Taylora, który został tam wysłany 
przez Rooavelta w misji pokojowej. Jak do
noszą z Rzymu, papież przyjął w ostatnich 
dniach Taylora na prywatnej audiencji.

LONDYN. Premier Tsaldaris wniósł 
do parlamentu projekt dekretu o rozpisanie 

j plebiscytu w sprawie powrotu króla Jerze- 
! go na tron. Termin plebiscytu projektowa
ny jest na 1 września.

yt MOSKWA. W dniu dzisiejszym rospo 
czyna w stolicy ZSRR obrady Komitet Wy
konawczy Światowej Federacji Zw. Zawo
dowych.

3f BERLIN. W październiku br. odbędą 
się w Berlinie wybory samorządowe prze
prowadzone na podstawie tymczasowej 

| ustawy.
>(. BERLIN. Na żądanie władz radziec

kich wstrzymano z dniem 15 bm. przepro
wadzoną do tej pory pomiędzy strefami wy
mianę ludności.

y, LONDYN. Misja irańska z księciem 
Firuzem na czele powróciła do Teheranu 

i po podpisaniu w Tabrlzie umowy gwaran- 
1 tującei samorząd Azerbejdżanu.

M ydło „JA W A ” i „ P L O N ”
Doskonałej jakości Do nabycia w każdym sklepie
L ubelskiej Fabryki Mydła. LUBLIN, P rzem ysłow a S

Przedstaw iciel: L itwiński, Lubartow ska K 2771

„Nigdy nie współpracowałz Niemcami1*
Michajłowicz przeczy swym poprzednim zeznaniem

BELGRAD. W szóstym dniu rozprawy 
przeciwko Draży Michajłowicaow; oskar
żony oświadczył nagle, iż nigdy nie współ
pracował z Niemcami. Wiedział jednak o 
tym, iż niektórzy z dowódców czetników 
zawarli umowę z okupantem. Oświadcze-.- 
nie to wywołało ogólne zdziwienie, „ obroń 
ca stwierdził, Iż oekarźony jest fizycznie 
osłabiony i często zmęczenie przeszkadza 
mu w dokładnym śledzeniu za biegiem roz
praw. Dlatego też często odpowiadał po
takująco na pytania, które nie dochodziły 
do jego świadomości. Przewodniczący są
du zwrócił uwagę, iż kilkakrotnie pytał 
się Michajłowieża, czy nie Jest zmęczony, 
i umożliwił mu dłuższy odpoczynek.

Michajłowicz stwierdza, iż w roku 1944 
opuścHi go wszyscy jego podkomendni, mi
mo to jednak nie zwrócił się do dowódcy 
amerykańskiego o dostarczenie samolotu, 
aby opuścić kraj, „Nie chciałem być e- 
migrantem. Częś.i moich wojsk uciekła za

granicę. Ja pozostałem w ojczyźnie. Miałem 
nadzieję, że partyzanci ułożą się z nam.". 
Podkreśla on, że dostarczył wywiadowi 
brytyjskiemu wiadomości o bombie latają
cej „V 1”, i twierdzi, że pragnął nawią
zać kontakt ze Związkiem Radzieckim je
szcze przed rokiem 1944, Oskarżony za
znacza, iż Niemcy wyznaczyli nagrodę na 
jego głowę, a żona jego i dziecko były 
więzione jako zakładnicy, ''en -nagał o -, 
.-merykańskim skoczkom .
i bronił lotniska Ozaczak, na którym lą
dowały powracające z Niemiec samoloty 
amerykańskie.

Sąd odrzucił prośbę obrony przesłucha
nia lotników amerykańskich, którzy zgto- 
silł chęć przybycia do Belgradu. Draża 
Michajłowicz oświadczył również, iż z po
wodów zasadniczych nie życzy sobie, aby 
lotnicy amerykańscy składali zeznania w 
jego sprawie. (PAP).

---------------- o0 o----------------

10 0  okrętów—obiektami eksperymentów  
z bombami atomowymi

NOWY JORK. Specjalny przedstawiciel 
PAP, biorący udział w delegacji polskiej 
na pokazy działania bomby atomowej na 
Pacyfiku depeszuje, że w lagunie atolu S i
ki ni skoncentrowano już około 100 rozmai
tych okrętów wojennych, które będą o- 
biektami eksperymentów z bombami ato
mowymi. Pierwsza bomba atomowa będzie 
eksplodowała w powietrzu, druga — na 
powierzchni wody. Nie jest wykluczone, że 
rzucona zostanie również trzecia bomba, 
która wybuchnie na głębokości kilkudzie
sięciu metrów pod powierzchnią wody. Prze 
ciwko próbie z tą trzecią bombą niektó
rzy uczeni wysunęli poważne zastrzeżenia, 
wyrażając obawę, że może ona pociągnąć 
za sobą zbyt ciężkie skutki. Decyzja w tej 
sprawie jeszcze nie zapadła. Na atolu Bi- 
kinl przygotowania już zakończono. Ewa

kuacja mieszkańców nie nastręozala trud
ności, gdyż cała ludność obejmowała 160 
dusz. Przywódca zamieszkałego tam szcze- 
pu hawajskiego Jemata Kabwa nie sprze
ciwiał się przesiedleniu do nowej osady 
Wśród okrętów, które mają ulec zbombar
dowaniu, znajdują się amerykańskie pan
cerniki, krążowniki i inne jednostki prze
starzałego typu. Są tam m. in. 2 wielkie 
lotniskowce oraz pancerniki „Pensylwania" 
i „Iowa", które były niegdyś chlubą flo; 
ty amerykańskiej. Celem dla bomb atomo
wych będzie ' również znany krążow
nik niemiecki „Prinz Eugen". Do la
guny atolu Bikinl sprowadzono też 2 
okręty japońskie, a mianowicie pancer
nik „Gago" o wypomośei 32 ty». ton i krą\ 
iownik „Sakawa" — jednostki wybudowa 
ne podczas ostatniej wojny. (PAP).

P R Z E T W Ó R N IA  W Y R O B O W  C H E M IC Z N Y C H

„ S T A N G A R D ”
irałeea oweje wyroby d osk on ałej ja k o śc i 

pastę do  obaw ia, pastę do  p od łóg , m yd ło  do pran ia , 
pokśMit, farby o le jn e  itp.

Lublin, Lubartowska Nr 13 — tel. 40-91 2772



B E Z P t R T N Y  D O D R T E K t y g o d n io w y  GAZETY LUBELSKIEJ
R o k  C L ub lin , p on ied s>a łek  17 cze rw iec  1 9 4 6  r. Nr. 19

C zeska d ru ży n a  KS H radec K ^ io y ^
przyjedzie 2® czerw ca do Lisblisia

NAJSTARSZY MA 21 LAT
Cały .świat sportowy Lublina czeka w 

napięciu na mające się odbyć spotkanie 
piłkarskiej drużyny reprezentacji Lubli
na i czeskiej drużyny KS Hradec Kralo- 
ve. W związku z tym, że mające się od
być spotkanie nastąpi już za kilka dni, 
zwracamy się przeto do prezesa Lubel
skiego OZPN ob. Krzesińskiego, z pro
śbą, by uchylił rąbka tajemnicy o czeskiej 
drużynie.

Wprawdzie niewiele znam szczegó
łów dotyczących piłkarzy z KS llradec 
Kralove — mówi ob. Krzesiński — ale 
mogę powiedzieć, że są to wszystko chłop 
cy młodzi. Najstarszy z nich ma zaledwie 
21 lat. Konsul czeski w Polsce , w czasie 
rozmowy telefonioznej powiedział, że 
przyślc rn.ni chłopaków, klórzy chcą i 11- 
mieją grać, a nie lakich, co boją się pił
ki, jak to się niejednokrotnie 11 nas zda
rza.

KTO BĘDZIE
REPREZENTOWAŁ LUBLIN 

Wszyscy miłośnicy sportu w Lublinie
rozważają obecnie szanse poszczególnych 
piłkarzy, którzy mogą być brani pod u- 
wagę przy wystawieniu składu naszej re
prezentacji. Próżne jest wyliczanie przez 
kibiców papierowych szans poszczegól
nych zawodników —- skład już ustalony.

Z  ż y c i a  
HJKS L n b lin ian k a

Lublinianka przoduje w akcji P.P.O.K. 
Zarząd .W.K.S. Lublinianka złożył na 
PPOK 5 tys. z’otych, dając dobry przy
kład związkom i klubom aportowym Lu
blina. Sportowcy lubelscy — chociaż z o- 
póżnieniem — powinniście skorzystać z 
dobrego przykładu Lublinianki.

-.1 ----- L - ..

M istrzow skie p ięśc i
na ekranie kina Apollo

Wszyscy miłośnicy boksu zainteresowani 
j7-tymi mistrzostwami Polski mają okazję 
do obejrzenia walk finałowych na ekranie 
kina Apollo. Specjalne wydanie Polskiej 
Kroniki Filmowej tworzy dodatek liczący 
około 300 metrów taśmy.

Film zmontowany jest dość zręcznie i 
fachowo ze sportowego punktu widzenia. 
Nie darmo w opracowaniu dodatku brał 
udział taki spec od pięścjarstwa, jak K. 
Gryżewski Z tysiąca metrów nakręconej 
taśmy wybrano najciekawsze momenty: a 
więc pokazano nam wszystkie walki fina
łowe i ponadto dwie sensacyjne walki eli
minacyjne (Czcrtka z Chudym 1 Kolczyń
skiego z Nowarą).

Na wstępie mamy uroczystą chwilę o- 
twarcia mistrzostw. Wielokrotny mistrz 
Polski, Józef Pisarski, wciąga flagę naro
dową na maszt Z wielkim zaciekawieniem 
obserwujemy porażkę wice-mistrza Europy 
bzortka z nieznanym dotąd nikomu Chu
dym. Watka ta była nadzwyczaj ęmocjonu-
Jąca Widzimy skutki piorunujących u d e -m u r a  w w aóLięjkiei bawi się z nieporad

Kapitan Sportowy Lubelskiego Okrę
gowego Związku Piłki Nożnej ob. \Viel- 
gusiak, obserwując graczy na treningach 
ustalił następujący skład drużyny:

W bramce: Skraiński (Lublinianka), re
zerwowy Nagórny.

Obrona: Kowalski (Lublinianka), Ko- 
rabiowski (Sipołem).

Pomoc: Rudnicki (Lubi.)','’ Cieśliński 
(Lubli.), Król (KS Garbarnia).

W ataku zagrają: (od lewego skrzydła) 
ś Kantorski (Szturm), Wójcicki (Lublinian
ka), Różyło {Lublinianka), Opielnk (AZS) 
i Malinowski (Lublinianka).

Poza tym wystawiłem dużą ilość graczy, 
zapasowych — mówi kapitan sportowy 
OZPN-u — ponieważ należy się poważnie

Wspaniały sukces piłkarzy LSS
KS. LSS. Lublin —  KS. Technicusn Śląsk 4:1  (2:1)

W sobotę rozegrany został mecz piłkar
ski, pomiędzy śląską drużyną KS Techni- 
cum i lubelską KS LSS Był to mecz, w 
którym piłkarze LSS zaprezentowali się 
publiczności w jak najlepszej formie. Po
kazali oni jak należy grać. Trzeba przede 
wszystkim podkreślić wykazaną przez dru
żynę LSS ofiarność i ambicję sportową, 
jak również grę całym zespołem, co nieste
ty rzadko można oglądać w Lublinie. Wa
lory, jakie posiadają piłkarze KS LSS wró
żą im dobrą przyszłość, mimo wielu jesz
cze braków technicznych, takich np. jak 
zbyt długie przetrzymywanie piłki przez 
poszczególnych graczy, braki w panowaniu 
nad piłką i inne. W każdym bądź razie 
przyznać trzeba, że drużyna LSS-u wypa

rzeó częstochowianlna i rozpaczliwe Intui
cyjne uniki Czortka, który z trudem do
trwał do końca, będąc bliskim k o. Kol
czyński góruje nad zaawansowanym tech
nicznie Nowarą siłą ciosu, ale brak mu daw 
nej szybkości i elastyczności.

W finałach pojawiają się na ekranie 
wszystkie pary, od miniaturowych przed
stawicieli wagi muszej do potężnych po
staci z wag ciężkich. Przed naszymi oczy
ma zaciekle skaczą Stasiak i Sowiński, 
Grzywocz w wadze koguciej inteligentnie 
punktuje agresywnego Sadłowskiego, wre
szcie w wadze piórkowej oglądamy nakrę
cony w zwolnionym tempie pojedynek Ko- 
mudy z Rogalskim. Niewątpliwie najlep
sze wydame boksu demonstrują walki: Ko
ziołka z Kowalskim i Grądkowskiego z O- 
lejnikiem. Te pary wypadły najbardziej fo- 
togeniczmie. Zwłaszcza ciosy Olejnika i 
Grądkwwskięgo zaskr-kują nas żywiołowym 
tempem. Zwye';stwo młodszego Olejnika 
nie budzi wątpliwości. Szy-

liczyć z tym, że piłkarze czescy 'są mło
dzi i narzucą z miejsca szybkie tempo 
gry. Wobec lego rezerwowi mogą w każ
dej chwili z całym powodzeniem zastąpić 
każdego gracza na boisku.

— Którzy zatem gracze przewidziani 
są jako rezerwa reprezentacji Lublina? 
— pytamy ob. Wielgusiaka.

— Jako rezerwowych wystawiłem Wa
lickiego ze Społem, Judyckiegó z KS Gar 
barnia, Łączkę z KS Sygnał, Kurlz z KS 
Garbarnia, Terlikowski AZS i Krajewski 
Lublinianka.

— Tak — wzdycha ob. Wielgusiak —-  
prawdopodobnie nasi piłkarze nie wy
trzymają tempa, ale duża ilość rezerwo
wych trochę nam pomoże.

dła dobrze, szczególnie zaś dlatego, że ślą
zacy okazali się bardzo słabą drużyną, w 
której wyróżnił się jedynie prawy łącznik. 
Niestety, sam niewiele mógł dokazać. Nao- 
gół ślązacy lepsi byli przy piłce, ale grali 
zupełnie bez szczęścia. Wszystko to jednak 
nie umniejsza zasług drużyny lube'skiej, 
która w meczu z przeciwnikiem innego o- 
kręgu wzniosła się na szczyt swej klasy i 
dowiodła, że nie obce jej są arkana takty
ki footbalu, i że umie walczyć ofiarnie o 
każdą piłkę w każdej sytuacji 1 na każdej 
pozycji. Dodajmy do tego, że grano obu
stronnie, jak najbardziej fair. Pojedynki 
przy piłce kończyły się prawie zawnee zwy
cięstwem ślązaków.

nym Jaskółą, a NiewadzU przewyższa 
szybkością Klimecklego, którego kontry 
nie dochodzą do celu

Oko obiektywu filmowego dojrzało cie
kawe sytuacje również w czaaie przerw, 
np. zmęczoną, przerażoną nawet twarz 
Nowary, przychodzącego do siebie po mor
derczych uderzeniach Kolczyńskiego, a 
dźwiękowo utrwalono np. zdyszany oddech 
Koziołka.

Dla nas, dla mieszkańców Lublina, przy
krym rozczarowaniem jest brak znajo
mych pięściarzy Lubelskich. Żeby tak zo
baczyć stawny cios Zielińskiego, który 
wstrząsnął Grądkowskim, albo Białka na 
tle Stasiaka, czy defensywne zwycięstwo— 
nieuznane przez sędziów — Barana nad 
późniejszym wice-mistrzem Sadlnwskim. 
Niestety — tego wszystkiego nie sfilmowa
no Mamy na pocieszenie masywną sylwet
kę sędziego Marciniaka, sędziującego na 
nra.wdę w pocie czoła.

A więc stwierdzamy, że Film Polski tym 
razem dobrze wywiązał się z zadania. Spor 
towcy śledzą szybko migające zdjęcia z za
partym oddechem, a nawet laicy •— przy
padkowa publiczność kinowa — poddają 
się zainteresowaniu mistrzowskimi pięścia
mi.

Piclielski na boisku
W duiu 20 hm. w przedmeezu spotka

nia reprezentacji m. Lublina z rześką dru 
żyną KS Ghadec Kralove sędziować bę
dzie znany aktor, ulubieniec publiczno
ści, Jerzy Piehelski. \

PRZEDSPHZJBDAŻ BILETÓW 
NA MECZ Z CZECHAMI

Przedsprzedaż bałeś ów na mecz z piłkar
ską drużyną Hradec Krwk>ve już jest ot
warta. Prosimy wszystkich miłośników o 
wcześniejsze wykupienie biletów, jak rów
nież o wcześniejsze przybycie na boisko, 
by nie powodować zatorów przy wejściu.

W dniu zawodów czynne będą dwa wej
ścia: jedno na trybunę przy Dyrekcji La
sów i drugie przy głównej broni e.

Przedsprzedaż biletów odbywa s'ę u ob. 
Sarneckiego (sklep bławatny) przy ul. Kra 
kowskie Przedmieście 30 i w ak'epie e'ek- 
tJ-ołechnlcenym, ul. Krakowskie Przędną*- 
ście 74 u ob. Nowakowskiego.

GRA
Pierwsze minuty gry odrazu rozczarowu

ją widownię do drużyny śląskiej. Nie wi
dać ani finezji, ani taktyki zesipbłowej, któ 
rą spodziewaliśmy się zobaczyć u Śląza
ków. Już w 9-ej minucie po pięknej kom
binacji, przeprowadzonej przez atak LSS, 
Wójcicki strzela i piłka więźnie w siatce, 
ślązacy zbierają się raz po raz do ataku 
na bramkę gospodarzy, ale bezskutecznie. 
Dopiero w 24 min udaje im się zdobyć wy
równanie 1:1, 1 to dzięki tomu, że bramkarz 
puszcza piłkę między nogami. Trzeba przy
znać, że mógł obronić. Jedynie przypadek 
zdarzył, że drużyna Tecłinlcum zdobyła 
punkt.

W chwilę po tym przebojem całego ata
ku LSS ponownie prowadzi 2:1. Wynik (on 
utrzymuje alę do przerwy.

W drugiej połowie gry w 4- mtn. Wój
cicki zdobywa trzeci punkt dla LSS-u. Od 
tej chwili zaczyna alę wyraźna przewaga 
LSS. W obydwu drużynach widać pierwsze 
oznaki zmęczenia, jednak tempo gry wca
le się nie oełahia. W 21 min strzela Wro
nowski, ustanawiając wynik dnia na 4:1.

Dobrze spiaał się prawoskrzydłowy Woż
niak, środkowy napastnik Wronowski. Rów 
nież pomoc grata bez zarzutu, słabo nato
miast wypadła obrona Mendyk w bramce 
poza puszczeniem jednej piłki, dobrze bro
nił, łapiąc silnie strzelano piłki przez ślą 
zaków. Sędziował b. dobrze Wleiguelnk.

— ---- OOO----------

KRONIKA SFURTIłWA
ZBBBANIE

W poniedziałek o godz 18 ej odbędzie 
się zebranie wszystkich członków KS Gar
barnia w lokalu przy ul. Krakowskie Przed 
mieście 28, H-gic piętro, pokój Nr. 28

SEKCJA KOLARSKA LSS
KS LSS organizuje sekcję kolarską pod 

kierunkiem świetnego kolarza Loży. Wszy
scy chętni mogą się zgłaszać w sekreta
riacie KS LSS, ul. Kapucyńska 3,
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Gynkhama... 1 zawodnicy 1
W rażenia ze zjazdu Talrzaaisliiego do Zakoi>rnego

Pierwszą poważną intpreoą od czasów 
wyzwolenia Polski był zjazd Plakielowy 
do Zakopanego, aofgwnizowany przez nie 
dawno powstały. Tatrzański Klub Moto
cyklowy. Na zjazd przybyło przeszło 700 
maszyn z Warszawy, Krakowa, Lublina, 
Częstochowy, Radomia, Przemyśla, Jaro
sławia, Bielska, Tarnowa, Kłodzka i in
nych miast.

Sztafeta Lubelskiego Klubu Motocyklo
wego powróciła już z Zakopanego, wobec 
czego zwróciliśmy się do seniora Lubel
skiego Sportu Motocyklowego ob. Pytla, 
by piwlzietit się z naiui wrażeniami ze 
Zjazdu i Konkursu zręceności jazdy ino- 
tocyklowej. (Gyntiama).

-— Na program Konkursu Zręczności 
mówi ob. Pytel — złożyło się 11 kon

kurencji. Pierwszą z nich to jazda na mo
tocyklu ze szklanką wody w ręce, którą 
każdy zawodnik miesi a I zdjąć ze stołu 
bez zatrzymania maszyny i bez dotykania 
nogami xięnri, a następnie po przebyciu 
wyznaczonej trasy stawiał z powrotem 
szklankę. Dosyć trudną konkurencją by
ła jazda na ślepo. Zawodnikom zawiązy
wano ocz., którzy na sygnał klaksonu 
przejeżdżali 50 in., po czym odwracali 
maszynę o ISO st., wracając na miejsce 
startu. Za każdy metr oddalenia się od 
miejscu startu motocykliści otrzymywali 
punkty karne. Z kolei przystępowano do 
jazdy przez bramkę, której odstęp był 
większy o 4 cm. od szerokości kierowni
cy. Po przejechaniu bramki zawodnicy 
musieli przebyć drogę między chorągiew
kami wężowato ustawionymi. Ostatnią 
chorągiewkę należało wyrwać z ziemi. Dn 
żo trudności przedstawiała jazda na de
skach szerokości ok. 25 ni. i długości ok. 
.15 in., przy czym deski ułożone były zy
gzakowato. Na pozostałe konkurencje 
złożyły się jazda na ruchomym mostku, 
przez rów, pod gongiem, w który trzeba 
było uderzyć w czasie jazdy i jazda w 
kojcu, który wyglądał w ten sposób, że 
przestrzeń 4x ł in. obstawiono palikami 
zaopatrzonymi w chorągiewki, gdzie 
przez odpowiednią bramkę wjeżdżał za
wodnik, a następnie objeżdżając kojec w 
kółko, musiał wyjechać przez miejsce 
wjazdu, naturalnie nie wolno było doty
kać nogami aiemi. Zakończeniem konkur
su zręczności był wyścig powolności na 
przestrzeni <Mł as. Po tym wyścigu odbyła
się jazda figurowa i akrobatyczna.

— Jak się przedstawiał udział sztafety 
lubelskiej na Zjeździe i Konkursie Ta
trzańskim?

-— Do Zakopanego mira trUi?»\,cli w a -’ trema i zmęczenia i skutek przebycia 
runków i braku zaprawy ekipa nasza — największej w tym sezonie trasy speszyła 
mówi ob. Pytel — dojechała szczęśliwie. ( ich tak, żc ni? wzięli udziału. A szkoda! 
Jeden tylko z uczestników ob. Tarka I— doda je senior lubelskich molocykii- 
miał kłopoiy ze swoją maszyną. Do Ra-j stów — im mieli szanse. Trudno zresztą 
d o in ia  mieliśmy bardzo złą drogę, tak, że j jest się im dziwić. Po raz, pierwszy nie- 
w .ciągu pierwszego dnia przybyliśmy do którzy z nich widzieli konkursy zręczno-
Kieic, gdzie przyjęto nas z pełnym zrozu
mieniem, okazując daleko idącą pomoc. 
Następnego dnia wyruszyliśmy do Kra
kowa, skąd Udaliśmy się do Zakopanego.

Na pytanie dotyczące organizacji zawo
dów, ob. Pytel stwierdza, że organizacja 
sportowa w Zakopanem była bez zarzutu. 
Sprawnie rejestrowano uczestników Zjaz
du, przydzielając im kwatery i przewod
ników, którzy zaprowadzali na miejsce. 
Następnego dnia był Konkurs Zręczności.

— Czy zawodnicy lubelscy brali udział 
w Gynkliamie?

ści jazdy, a cóż dopiero mówić o braniu 
w nicji udziału. Mam nadzieję, że w liie-

elmia; iiisksiii
dyscyplinę sportową

Na ostulniin posiedzeniu Lubelskiego
OZPN poruszono bardzo ważną sprawę 
biaku dyscypliny wśród członków rói-
nych klubów.

Spotykane ostatnio nu porządku dzien
nym lekceważenie zarządzeń władz klu
bowych przez poszczególnych zawodni
ków stworzyło niemiłą i niesportową at-

długim czasie będą oni mogli tak jak zwy* n*<,1,ferĆ na b-renie Lubelskiego OZPN. 
cięzca konkursu, młody zawodnik z War- są * « •  rodzaj,, wypad-
szawy, Żymirski, zbierać lau,y  na szer- W’ b> ’“Ł W"*"U r“ZSrywk’  łak

mecz z rześką drużyną piłkarską, zawód- 
iey wyznaczeni „a trening nie zgłaszali 

słę. Zdarzyło się bowiem tak, że na wy
znaczonych 3‘t zawodników na trrningi 
przed spotkaniem z Czechami zgłosiło się 

aledwle H-mhi. Tnk sa,n»» w poszczegól
nych klwbaah gracze bagatelizują sobie 

i wskazówki kapitana względnie

szej arenie sportowej.
Trema naszych zawodników to tylko,

skutek braku miejsca do treningów w 
Lublinie — kończy ob. Pytel.

Sądzimy, że kompetentne czynniki do
pomogą miłośnikom sportu motocyklowe
go do uzyskania odpowiednich terenów' 
na trening, a tym samym skończą się (me
la Krakowskim Przedmieściu ku zado-F*"**** OZrN peMnnawtł oczyścić tę nłe- 

atmosferę przez dyskwalifikację 
zawodników, ponieważ okazało się, iż

— Niestety, nie. Wprawdzie Mazurek,
Bogusławski i Kruk mieli startować, ale woleniu licznycli przechodniów.

----------- immi _
jest ło jedyna droga wiodąca do podnie 
sienią poziomu piKarstwu lubelskiego. 
Kary dla zawodników będą bardzo snro 
we. OS5PN i wszyscy prezesi klubów zgod

W dniu 13 bm. odbyło się posiedzenie w z Lublina. Sensacją będzie defilada. Lubej- nic postanowili nie tolerować szanta":ów

Program  Święta WF i PW
w LuB»Siinic

Urzędzie Wojewódzkim -WF i PW przy 
współudziale lebełekich Klubów Sporto
wych i -. -ys- ?h zainteresowanych insty
tucji. Na konferencji ustalono program 
Święta WF i PW w Lublinie, które odbę
dzie się w dnhi 23-go czerwca.

W ramach święta zostanie urządzony 
bieg kolarski z wykonaniem szkicu plani- 
metrycznego w terenie, w którym wezmą 
udział 5-osobowe zespoły hufców szkolnych 
przysposobienia wojskowego. Poprzedniego 
dnia, tj. w sobotę 22-go bm. odbędzie się 
pokazowa gra palowa w terenie (po chorą
giewki) między hufcem Gimnazjum Zamoj
skiego i Gimnazjum Staszica. Poza tym na 
sobotę przewidywane są eliminacje lekko
atletyczne ze -względu na dużą ilość zgło
szonych zawodników (dotychczas kluby 
zgłosiły ok. 100 zawodników). Eliminacje 
odbędą się .o godz. 16-ej na boisku DOW 
przy ul. Okopowej.

Program Święta WF i PW obejmuje za
wody pływackie, które odbędą się na pły
walni miejskiej o godz. 11-ej w następują
cych konkurencjach: 25 m. stylem dowol
nym dlr kobiet, 50 m. stylem dowolnym 
dla mężczyzn, sztafety 4x25 dla kołnot, 
4x50 dla mężczyzn.

Po południu. na boisku sportowym przy 
ul. Okopowej o godz. 15-ej zostanie złożo
ny raport, po czym nastąpi podniesienie 
flagi i defilada zawodników w której weź
mie udział ponad 800 czynnych sportowców

skiego Klubu Motocyklowego, którzy wraz 
ze vymi maszynami zaprezentują się pu

nawet najlepazyrli graczy, którzy h“d< ' 
dyskwalifikowani na rok ezusu. Znrr.»d

bliczności lubelskiej. Po defiladzie odbędzie Okręgowy Zw. Piłki Nożnej postanowił
się pokaz gimnastyki w wykonaniu uczen
nic Gimnazjum Sobolewskiej, poczym od
będą się biegi krótkie: na 60 m. dla dziew
cząt na 100 ni. w konkurencji szkolnej i 
klubowej. W daisr; cirgu programu od
będzie się pokaz gry siatkówkę i koszy
kówkę zespołów szkól średnich. Po roz
grywkach zostaną rozegrane biegi sztafe
towe 4x100 dła szkół i klubów oraz skoki, 
rzuty, międzykluboiwa sztafeta olimpijska. 
W międzyczasie rozegrany zostanie pomię
dzy zespołami szkol, pokazowy mecz szozy- 
piomiaka, a na następnie Lublinianka za
pozna publiczność z zaprawą, gimnastyką i 
treningiem bokserskim. O g. 18-ej roze
grany zostanie bieg na 1500 m szkolny i 
międzyklubowy, po czym odbędą się poka
zy techniki harcerskiej, a naatęjmie uczen
nice Gimnazjum Sobolewskiej zaprodu-kują 
polskie tańce ludowe. Na zakończenie o 
godz. 19-ej odbędzie się zbiórka zawodni
ków, rozdanie nagTÓd 1 opuszczenie flagi.

Należy nadmienić, że wstęp na pokazy 
i zawody dla wszystkich jest bezpłatny.

Równocześnie zwracamy się z apelem do 
klubów-, które nte zgłosiły dotąd swoich za
wodników, aby jak najszybciej przedłożyły 
listy Imienne swych członków, którzy wez-

również nie zwalniać graczy z posre-e- 
gólnych klubów,' zaznaczając w ten spo
sób swój stosnnek do tzw. kaperowsnia 
graczy. Żaden z zawodników nte otrzyma 
zwolnienia ani też nie będzie wciągnięty 
nu listę członków- innego klubu. Dość cza
su było na ło, by wybrać barwy klubo
we. Niejednokrotnie przechodzenie za
wodników z jednej do drugiej lal, nawet 
trzeciej drużyny w ciągu jednego sezonu 
powodowało zamęt i chaos w naszym pił- 
karstwie. Niemniejszą winę prócz graczy 
ponosi publiczność lubelska, która swym  
niesporłowyni zachowaniem powodowała 
rzęsie wykroczeniu poszczególnych za
wodników, którzy psuli całą praeę zespo
łu. OZPN będzie zmuszony wobec licz
nych przekroczeń „sunąć względnie ni« 
dopuścić do gry na boisku nawet Izw. 
..asów“, eo na pewno przyczyni się do 
poprawy stosunków w piłkarstwie, a tym 
samym do podniesienia poziomu gry, cb« 
riaż do takiego jaki oglądaliśmy w ab. 
sezonie.

Postanowienia OZPN-a należy przyjąć 
z gorącym aplauzem i wyrazić życzenie, 
by przy współpracy z Zarządami Klubów

nią udział w zawadach święta WF i PW wprowadzono je w życie bez względu na
najpóźniej dc wtorku, (i)
n w a w n o a w ^ a m a a w - J

wynik w najbliższych rozgrywkach.

MARIA MALISZEWSKA

„BYLI; do WIOSNY"
Tadeusz, siedząc w małym pokoiku, do którego 

tylko nieliczni mieli dostęp, mówił:
— Najsmutniejsze jest to, że ta kanalia jest wc:ąż 

wśród uas. Autor listu jest za dobrze poinformowa
ny, by mógł być kimś z poza naszego grona.

— To straszne — szepnęła jedna z koleżanek 
dzinnikarek, która w białym fartuchu, wprost od 
rozlewani* zupy, przysiadła koło rozmawiających.
-— Musiniy koniecznie lego człowieka znaleźć. Ina
czej nie będziemy mieli chwili spokoju.

— Mamy teraz przed sobą dwa zadania, — po
wiedział rzeczowo Tadeusz — jaknajszybszą prze
prowadzkę stąd na Nowy Świat i znalezien i de- 
nuncjatora. Czy lokal na Nowym S wiecie mamy 
zapewniony?

— Tak jest — odpowiedział jeden z kolegów.—
Lokal nie jest tak ładny i obszerny, jak ten: w dru
gim podwórzu, na kręconych schodach., ale tru 
dno, może łam będzie bezpieczniej.

— I na wszelki wypadek proszę was. by tam na 
początek przynajmniej było czysto. Mogą i tani
przyjść z rewizją. - ----  —  r .

— Ależ oczywiście, może kolega być spokojuy, do początku wojny, ale teraz ciężko mi było wy'

33)! sam tego dopilnuję. Trudniejsza jest druga sprąwa: 
znalezienie lego łotra.

Anonim pisany był na maszynie. Tadeusz poda
wał go kolegom pokolei do oglądania. Kręcili gło
wami i oddawali dalej.

Nagle jeden z nich zawołał z przejęciem:
— Poczekajcie, poczekajcie, to chyba niemożli

we. Ależ tak... jednak tak. Może ja się mylę, ale 
chyba nie...

Pochylony nad złowrogą ćwiartką papieru obra
cał ją w palcach na wszystkie strony, podbiegał do 
okna, patrzył pod światło.

— No, co się stało? Czy będziesz mówił? • 
spytał go Tadeusz.

— Posłuchajcie. Ja znam maszynę, na której to 
świństwo zostało napisane.

— W jaki sposób?
— Jaka to maszyna?
— Gdzie ona jest? U kogo?
Pytania padały, jak wystrzały, a w każdym 

z tych pytań czaiła się groźba dla autora lisfcu.
— Poczekajcie, poczekajcie, powoli, a zaraz wam 

powiem. Miałem od dziesięciu lat maszynę, małe
go Remingtona, od dłuższego czasu wyskakuje tam 
litera „I". Usiłowałem to reperować, ale nie udało 
się, feler trwa, a na dodatek zaczął jeszcze opa
dać w dół przecinek. Pisałem z tymi brakami, aż

żywić dom: żonę, dwoje dzieci, więc postanowiłem 
maszynę sprzedać, zwłaszcza, że straszą ciągle, że 
będą konfiskowali maszyny do pisania w prywat
nych domach.

— Sprzedałeś ją? — spytał niecierpliwie Ta
deusz.

— Sprzedałem. I patrzcie, ten list pisany jest 
wyraźnie na tej samej maszynie. Czy może być 
inna maszyn*, na której właśnie „1" skacze w gó
rę, a przecinek w dół? Patrzcie.

Wszystkie głowy pochyliły się nad ćwiartką pa 
pieru i rze zywiście stwierdził, że maszyna, na któ
rej pisano ten list, ma te braki.

— Możnaby jeszcze zasięgnąć rady eksperta od 
maszyn — zakończył swe wywody dziennikarz.

Tadeusz wstał z krzesła i podszedł do kolegi:
— Komu sprzedałeś tę maszynę? — spytał stłu

mionym głosem.
— Właśnie... jestem tym zaskoczony... może to 

jakaś omyłka... sprzedałem ją koledze, który chy
ba jest poza podejrzeniami... pracuje w konspi
racji, nie dalej, jak przed dwoma tygodniem 
zmontował nowe biuro kolportażu na ulicy Szu 
stra... przecież...

— Komu sprzedałeś tę maszynę? — spj^ał ra ’ 
jeszcze Tadeusz.

Spojrzenia wszystkich obecnych utkwione w'-' 
w twarzy zapytanego.

(D. c. n.|.
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Odpo w i e n a y  t g g y f o p o t n i e  „ T A K ”

S p ó łd z ie lczo ść  w ob ec pytań r e iecen d u m
Centralo spółdzielcze wydały w tych 

dniach odeawę poświęooną stanowisku 
apókizirtonaM wobec referendum, w  
której m. In. cayłamy:

„Nie j natężmy niebem politycznym. Nie 
możemy aa^niawoć aię sprawami poiityca- 
nyini mkądngr stronnictwami
nymi, Ale jesteśm y ruchem społecznym pra 
cujących i  dtotegu nie może być nam obo
jętne nic a tego. oo jakąkelwi<-k drogii, 
tawtnHnje łoa społeczny łudu polskiego. 

Dła4ego nie możemy mileweć, kiedy eały 
•  odpowiedzieć na najważniejsze 
dotyczące jego przyazłoścl.

Sprawa Senatu nie jest sprawą blachą. 
Odpowiedź na pierwsze pytanie będzie dro- 
guwntkmetn — csijf demokracja polska bez I 
Senatu ma być prawdeiwą władzą ludu bez 
pośrednią I suwerenną — czy z Senatem 
ma byś aatedwie głosem ludu cenzuiowa- 
nywa praw „ « W .  A od tego zależy ogrom- j 
nie wiele — nie tylko w polityce, ale i w 
warunkach społecznych i gospodarczego I 
bylu ludzi pracy.

Dlatego zabieramy głos i ^gdpawiadamy 
„T A K "

na pierwszą pytanie. Chcemy zniesienia Se
natu.

!’i zed um

FiULkcjoMftaSH pańsiwawi
członkowie kumisji wolni ud 

zajęć służbowych do dnia 3 lipca
Treść zarządzenia Prezesa Kody Mini

strów z  dnia 1S czerwca 1946 r. w sprawie 
zwalniania funkcjonarinszów państwowych  
od zajęć w związku z głosowaniem ludo
wym brani, jak następuje:

„Funkcjonarinszów państwowych, wyko- 
“ywującyeh funkcje przewodniczących, ich 
zastępców i członków, zarówno okręgowych, 
jak i obwodowych komisji Glosowania Lu
dowego należy, celem umożliwienia im prze 
prowadzenia prac, związanych z  głosowa
niem ludowym, zwalniać od zajęć służbo
wych do dnia 3 Hpca I»-ł6 r.

Władzo naczelne, każda w swoim zakre
sie działania wydadzą niezwłocznie do |n»d- 
leg.yćh im instytucji, organizacji, urzędów 
i pr/.edsiębionttw zalecenia, aby funkcjona
riusze i pracownicy, wykonywujący funk
cje, określone w ustępie poprzednim, byli 
zwalniani od zajęć służbowych do dnia S 
Upca 1946 r. z  zachowaniem prawa do upo
sażenia lub wynagrodzenia".

Prezes Rady Miuiatrów. 
(— ) EDWARD OSOBKA-MORAWSKI.

Walka ze szkodnikami
ZA NADUŻYCIA POD SĄD DORAŹNY l Dąbrowie Górniozej około ló ton mąki dla 

Specjalna Komisja do Walki z Naduży- [ wypieku Chleba, przeznaczonego do aprowi-

ciami po przeprowadzeniu kontroli w przed 
siębio-rstwie Naprawy Samochodów i Budo
wy Karoserii w Grudziądzu, ujawniła nadu 
życia na kwotę około 2 miHonów zł. Nadu
żyć tych dopuścili się kierownik admini
stracyjny Władysław Wołonikowski i kie
rownik techniczny Teofil Sokołowski. Wo
łonikowski 1 Sokołowski odpowiadać będą 
za swe czyny przed Sądem Doraźnym.
2 LATA WIĘZIENIA ZA DEFRAUDACJĘ

Sąd Doraźny w Bydgoszczy rozpatry
wał sprawę byłęj kasjerki fabryki traków 
Blumwe w Bydgotracsy Heleny Sikorskiej, 
oskarżonej o przywłaszczenie z kasy 84 
tys. ał. Oskarżona przyznała się do adefrau 
kiwania 40 tys. zł. Sąd, biorąc pod uwa
gę młody wiek oskarżonej, skazał nieuczci
wą kasjerkę na S łata więzienia i 2 lata 
utraty praw obywatelskich.

2 LATA WIĘZIENIA 
ZA KRADZIEŻ MĄKI

Sąd Kamy w  Sosnowcu rozpatrywał spra
wę Jana Zorka. piekarza z Dąbrowy Gór
niczej oskarżonego o oszustwo. Nieuczciwy 
niekarz otrzymał od Zarządu Miejskiego w

'Sprawa ‘ustroju społem  •<< i gospoda:1 
czego Polski — to poza w by-t «im sprawa 
sensu naszej pracy spółdzielczej.

TAK!
Chcemy ustroju opartego na uspołecanio- 

demokratycz- nVm przemyśle i chłopskim rolnictwie. Tyl
ko w takim ustroju spółdzielczość ma sv. ćj 
wielki sens i m«Cją sens nasze społeczne i
narodowe ideały.

Odpowiadamy TAK na drugie pytanie. 
Czy chcemy utrwalenia gramie Rzeczy

pospolitej na Odrze i Nysie?
TAK!

Bo jesteśmy Polakami.
Odpowiadamy po trzykroć TAK 1 czyni

my to w pełnym pocztseiu racji 1 odpowie
dzialności.

Dla żadnej rozgrywki partyjnej nie woł- 
no nam naruszać fundamentów Połsłri Lo
dowej, bo Poloka Ludowa — to nasza Pol
ska, Im Polaka Ludowa — to jedyna Pol
ska, która może istnieć dziś I na przysz- 
H ZH H aaw w r m a i n -  » l « ł - j z w - i  b m b z

| Ja k  spędzają czas 
d z ie c i p o lsk ie  w D an ii?
Ostatnio specjalna Komisja P.C.K. i 

mifl. Oświaty wizytowała dzieci, polskie w
Danii.

Dzieci rozmieszczono częściowo w hote
lach i per. .-ma h, częściowo w domach 
prywatnyc... p i. ważnie polskich.

Otrzymały one nowe ubrania, obuwie i 
zabawki.

Żywione są intensywnie. Społeczeństwo 
duńskie odniosło się z serdeoznością do 
młodych przybyszy z Polski. (A P I)..-.

K alendarzyk  prac  
Kom isji Głosowania Ludowego

Dnia ló  czerwca b. r. upłynął termin 
przesyłania zażaleń oraz nieuwzględnio- 
nyoh sprzeciwów przez przewodniczących 
Obwodowej Komisji Głosowania Ludowe
go. W terminie do dnia 20 czerwca prze
wodniczący Okręgowej Komisji ronpoana 
otrzymane zażalenia i sprzeciwy oraz na- 
każe Obwodowym Komisjom ewentualne 
wprowadzenie zmian do spisów osób u- 
prawnionych do głosowania.

Nie później, niż SS czerwca Obwodowa 
Komisja, po ewentualnym uprzednim wpro 
wadzeniu do spisu zmian, zarządzonych 
przez przewodniczącego Okręgowej Komi
sji, ustala ostatecznie spis osób, uprawnio
nych do głosowania.

Również nie później, niż 22 czorwoa, za 
rządy miejskie lub gminne przęślą sporzą-

dowania pracowników państwowych. Zo- 
rek Chleb wypiekł, ale sprzedał go po ce
nie rynkowej. W wyniku rozprawy Sąd 
skazał Zorka na S lata więzienia.

NIEUCZCIWI LEKARZE I KUPCY 
Starostwo Grodzkie w Sosnowcu pocii 

gnęło do odpowiedzialności admimatracyj 
nej fcrlfcu lekarzy miejscowych pod za
rzutem karygodnego niedbalstwa w sto
sunku do powraeających chorych repatriant 
fów, » natożjtio na nich kary w  wysokośct 
tó.000 złotych,

Woaczęte również portępowanie admini
stracyjne w stosunku tło uieueeciwych 
kupców, którzy bezpodstawnie dopuść*  
się podniesienia cen na artykuły pierwszej 
potrzeby. Zastosowano szereg dorainych 
kar.

K upon x x x
Poradni Prawnej

łoże — jako państwo mocne i sprawiedliwe. 
Takie jest nasze stanowisko1'.
Pod odezwą widnieją podpisy przedsta

wicieli władz naczciaycli Sjiołem ifw. Go
spodarczego tpóhiz. K. P., Związku Rewi
zyjnego Spółdzielni R. P., Banku Spółdziel
czego „Społem11, Centralnej Kasy Spółek 
Rciniozych i  Społeozuego Przedsiębiorstwa 
Budowlanego.

ODBUDOWA
RADIOSTACJI WROCŁAWSKIEJ

WROCŁAW. Prace nad odbudową tutej
szej racBortaoji dobiegają końca. Obecnie 
uzupełnia się brakujące części aparatury 
nadawcaej i wykańcza studio.

WEROST PRODUKKUI 
ROPY NAFTOWEJ

KRAKÓW. Produkcja przemysłu nafto
wego wzrasta. W marcu b. r. wydo-bylo 
9 i pół tya. ton rojpy w porównaniu do 1,3 
tys. ton wydobytych w lutym. Produkcja 
gazu ziemnego osiągnęła w marcu ponad 
14 mli. m. sześć. Na terenie Zagłębia prze
prowadzono 43 wierceń w tym 24 eksploa
tacyjnych, 8 pogłębiających, 5 poszuki
wawczych i 6 mających na celu rozbudowę 
szybów.

25 LAT PRACY 
W JEDNEJ FABRYCE

INOWROCŁAW. 120 robotników Pań
stwowej Fabryki Sody „Solway11 w Mąt
wach pod Inowrocławiem obchodziło jubi-

daone oddaielnie dla każdego obwodu gło
sowania, spisy dodatkowe, przewodniczą
cym Komisji Obwodowych w dwóch egzem 
plarzach oraz przewodniczącemu Okręgo
wej Komisji w jednym egzemplarzu.

• UCHWAŁY KOMISJI
Należy przypomnieć, że do ważności u- 

cłtwał komisji głosowania ludowego nie
zbędna je»t obeoność przewodniczącego lub 
jego zastępcy i co najmniej dwóch człon
ków komisji. Uchwały zapadają większo
ścią głosów.

REPATRIANCI 
A GLOSOWANIE LUDOWE

Repatrianci, którzy wrócili ostatnio do 
kraju z zagranicy, winni zwrócić się do 
Komisji Głosowania Ludowego w obwo
dzie, gdzie zamieszkali l zażądać wciągnię
t a  na dodatkowe listy osób, uprawnio
nych do głosowania. To samo odnosi 3ię 
do obywateli, którzy zmienili miejsoe za
mieszkania. W takim wypadku, podstawą, 
dającą prawo do dodatkowego wpisu, jest 
zaświadczenie Biura Meldunkowego, stwier 
dzające, że zmiana miejsca zamieszkania 
saaała po 10 maja, a nie później, niż 19 
czerwca.

ą *Za sen atem  6 g ło só w  w ięk szośc i64 
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ZE OWYCII NIEMCÓW SKI ONH.A D «  
Gł.OSOWANIA ZA SENATEM OB1ET

„...Wystarczy zwrocie uwagę na lo, 
żc za Senatem glosowali galicyjscy 
kouscrwo-ilcinukrsci z Klubu Pracy 
Konstytucyjnej,
DO TEGO SEJMU NIE WYBIERANI, 
nic wchodzący do niego a laski chwilo
wych okoliczno4’-!. Jako wscho«lnlo-ga- 
łlcyjsey posłow i, do b. paclamcnłn b- 
Austrii. Są lo pogrobowcy Anslrli na 
równi z Dawidem Abramowiczem, kló- 
ry takie tylko z owego lylułu w Sejmie 
polskim zasiadał... Nie dość lego: w I'? 
większości znaleźli się konserwatywni 
postawie niemieccy . w liczbie 6-ciu... 
Ale co zasługuję na podkreślenie i na
piętnowanie lo  Inki,

U roczysty  p o g rzeb
ozimska 0RM9 w Si«dicac»a

W Siedlcach odbyła się uroczystość po
grzebowa. Tadeusza Niesiołka, członka od
działu ORMO z'Siedlec, który zginął w 
czasie zajść w dniu święta ludowego w 
Stoczku. Udział w pogrzebie wzięli przed 
stawicięte władz, wojska, partii politycz
nych, delegacji młodzieżowych, szkolny,!, 
harcerstwa, kompanii ltonorowej ORhfo 
około 3 tya, rzeszy mieszkańców miasta 
Nad. grobem zmarłego wygłoszono prze
mówienia, piętnujące bandyckie metody 
reakcyjnych elementów.

leusz 25-lecia swęj pracy. Na uroczystość 
która została połączona z uruchomienie ni 
w fabryce nowego działu produkcji sody 
kaustycznej, przybył wlcemtn. przemysłu 
inż. Rumiński,

NOWY DYREKTOR GUM
WARSZAWA. Minister Żegługi l Handlu 

Zagranicznego mianował ab. Wysockiego 
Tadeusza dyrektorem Głównego Urzędu 
Morskiego w Gdańsku.

SZCZECJN PRZYGOTOWUJE SIĘ 
DO PRZYJĘCIA TRAiNSPORTOW

' UNRRA
SZCZECIN. DOKP w Szczucinie zakoń

czyła prace zwiąizane z przygotowaniwp 
polnieszczań dla bydła z tranaportów 
UNRRA na stacji Żełeohowo. Wykonano 
również 12 ramp przenośnych, umożliwia
jących załadowanie bydła do wagonu.

ODCZYT ŻONY POSŁA’ BUŁGARII
WARSZAWA. W drnu 14-go b. ni. w 

soli Towuirzyslwa Słowiańskiego p. Taga- 
roff, małżonka posła bułgarskiego w War
szawie wygłosiła odczyt p. t. „Kobieta 
bułgarska'1. Na sali wśród licznie zgroma
dzonych gości obecne były małżonki dy
plomatów zagranicznych akredytowanych 
w Warszawie i wysokich dostojników pol
skich.

3 MII.. M. SZEftĆ. GAZU
KRAKÓW. Gazownia krakowska wypro 

dukowala w ciągu ostatnich dwóch miesię
cy 2.110.000 m. sześć, gazu na pokrycie zu
życia przez miasto, które wyniosło w tym 
okresie ponad 3 mil. m. saeść., w tym 890 
tys. m. sześć, gnsu ziemnego.

4 lata więzienia 
za u b lif .en ic  P aństw a  
i  n arod ow i p o lsk iem u

Specjalny Sąd Karny w Lublinie skazał 
Nlemirowską Agnieszkę urodzoną w roku 
1889 we wsi Gronów, pow. Puławy na 4 
lata więzienia, utratę praw publicznych i 
obywatetokich praw honorowych na okreą 
lat 4-ch oraz na konfiskatę całego Jej mie
nia.

NianiIrowska Agnieszka zafnieonkała w 
Lublinie oska.rżcna była o to, że w czasie 
okupacji niemieckiej szerzyła wśród lud 
nożci polskiej defetyzm, wyrażając się. że 
Polska nigdy nłe powstanie, wyohwulajm 
Niemców i icłi fuehrera. W ten »i>osÓb o 
słabiała wiarę Polaków w odzyskanie Nie
podległości, _poz« tym ubliżała godności Fo 
laków 1 państwa polskiego.

Niemirowska jeat z pochodzenia rutką 
Po raz wtóry wymla zamąź za Ukraińca 
którv w czasie oJiupacji wyjechał do R»e 
gzy. Syn jsj z tego małżeńst wa jako Ukra 
nieć służył w wojsku nwnńeckkn.

NICA JAKICHŚ KONCESJI ENDEC
KICH MINISTRA B. ZABORU PRU
SKIECO P. KUCHARSKIEGO...
Olo jak się stworzyła ta wlękaaoóe 8 cli 
głosów, zmierzająca wkraść dorobek de 
mokrarji polskiej...
(W spisie posłów glosujących aa Srna 

tein lluslyin drukiem podkreślono nazwi
sku niemieckich posłów riólluno w nawia
sie Niemiec Oaczke Karol (Niemiec)

Hanke Stanisław „
Hnsbarh Erwin „
łteieke Guslnw „
Knasł Bolesław «
I.liderki Albrecht „

►-
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WAŹNUMUAK TELEFONY 
Pogotowie ratunkowe . . . • • >*-78
Utrą* o g n io w a .........................................11*11
Pogotowie elektryczne praj Blek-

trownl Miejskiej . . 20-61
Warsataty wodociągowe 1 ęp-dtlh. 21-42 
Dyżurny Komendy Miasta M. O. . 23-83 

Komtoariaty Milicji Obywatelskiej: I — 
21-01; n  — 24-26; n i  — 24-27. IV —
14-14

C ;W a¥ k j k T5a^ ^
Z TEATRU MIEJSKIEGO

Dzid 1 codziennie o godz. 19.15 przemiła 
amerykańska komedia B. Connerea ,.'loxy" 
z Janiną Martini w roli tytułowej. Dalsze 
role grają: M. Górecka, K. Grabowca, 
E Ossowska. M. Chmiel arczyk, J. Pichel- 
skt, J. Śliwa i W. Wacła>wski,

Reżyser Irena Ładosiówna. Dekoracje 
zaprojektowała i wykonała Z. Węgierkowa.

TEATR DOMU f;OLNIE!R.ŁA gra co
dziennie wesołą rewietkę pióra Br. Broka. 
Zdz. Gozdawy, Jerzego Jurandota i W. Stę 
pnia p. t. „Wołnoć, Tomku, w swoim dom- 
ku". Reżyserował Bronisław Brok. Udaiał 
bierze cały zespół. Btlety w przedsprze
daży kasy Teatru. Wobec planowanego 
tournee — rewietka utrzyma »łę na afiszu 
jeszcze tylko kilka dni. Początek o godzi
nie 1915.

KINO „APOLLO" wyświetla film p. t. 
„Mtłość w kajdanach". Nadprogram PKP. 
Początek seansów: 15.39, 17,30, 19,30. W 
niedziele 1 święta 13,30.

KINO „DOMU ŻOŁNIERZA" wyświetla 
film p. t. „Wołga Wołga". Nadprogram 
P.K.F Nr. 15/46. Początek seansów w dni 
powszednie 15, 17, w niedzielę 13, 15, 17.

[ OGŁOSZENIA DRŻĘDOWE~|

Wydział Odbudowy Urzędu Wojewódz
kiego Lubelskiego ogłasza przetarg nieo
graniczony na wykonanie robót remonto
wych tynkarskich elewacji budynku Spokoj 
na 4 w Lublinie, w terminie do dnia 1.9. 
1946 roku.

Podkładki przetargowe można nabyć w 
Wydziale Odbudowy, Lublin Spokojna Nr. 
4, pokój 76, gdzie też należy składać ofer-! 
ty w zalakowanych kopertach. Otwarcie o- ’ 
fert nastąpi dn. 26 czei wca 1940 lol.u o 
godz. 12-ej.

Do wnętrza koperty ofertowej należy 
włożyć kwit wadialny w wysokości 1 proc, 
ogólnej Bumy kosztorysu.

Wydział Odbudowy zastrzega sobie:
1) prawo unieważnienia przetargu bez 

podania przyczyn i bez zobowiązania po
noszenia z tego tytułu jakichkolwiek od
szkodowań.

2) prawo z częściowego skorzystania z 
oferty.

3) prawo wyboru oferenta bez względu 
na wynik przetargu.

Naczelnik Wydziału Odbudowy 
2817 (Inż. OoKdekJ
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DYREKCJA I PAŃSTW. LIC. I GIMN. 
STASZICA W LUBLINIE ogłasza zapisy 
do wszystkich klas gimnazjum (oprócz 
I-ej) i liceum. Przewidziane są klasy 
przyśpieszone (semestralne) dla młodzieży 
opóźnionej. Początek zapisów 15 czerwca 
w godzinach od 9 do 17 w kancelarii szko
ły Al Racławickie 20 b. Szczegóły na miej
scu i ew w afiszach. Dyrektor
2773 Itgr. Lewacki Tadeuse

•• TT A c  i

POTRZEBNY fryzjer męski na dobre wa
runki i manikurzystka, Lublin, Narutowi
cza 34. 2815

H A M U L  O W E

NIERUCHOMOŚCI sprzedaż, pomiary, pla 
ny, mierniczy przysięgły Bogdan Białkow
ski, LubHn, Sądowa 4 2524

DOMY, place sprzeda je koncesjonowane 
przedwojenne biuro „Wygoda" Michałow
skiego, Bernardyńska 28, tel. 34-87. 1217)

Pasiasty sztandar z literę „PJ
na czerw onym  trójk ątn ym  polu

P o św ię c e n ie  nr tan tiar u Zw. b. W ięźn ió w  P o lity c z n y c h  w L u b lin ie  
Świątku JestW (bitu wczorajszym o god*. 9-ej ra

no w Katedrae I ińirlsKisj setonżl Mą 
całonkowie Zwiąafcu b. WięMiiów FoAity- 
cwiych z Lublina, jak również eałego <*r- 
liubetekiego, by wziąć udział w poświęce
niu sztandaru Związku.

W oaasie mszy św. otoottaneśotowa ka
zanie wygłosił długoletni więasłeft oboeów 
hitlerowskich ks. dr. KrynieM. Cytowane 
praez niego lleiy idących na stracenie 
więźniów do ioh Bodzia nawoływały do 
wytrwania, preejawdając olbrzymi kart du
cha.

Po mszy św. przed głównym ołtarzem 
odbyło się poświęcenie pasiastego setanda- 
ru z literą P na czerwonym trójkątnym ko
le, Sztandar ten prosty i skromny, jest 
symbolem największej męki, wytrwania i 
wyzwolenia. Na sztandar ten nikt nie jest 
w Stanie patrzyć obojętnie.

Po wyjściu z kościoła uformował się po
chód ze sztandarem Związku i delegacją 
ze sztandarem ZHP na czele, który udał się 
do Teatru Miejrtriego, gdzie odbyła się a- 
kademia.

Przed akademią w teatrze sprzedawa
na była jednodniówka, wydana staraniem 
Komitetu Obchodu święta b. Więźniów 
Politycznych w Lublinie, na treść której 
złożyły się fragmenty z pamiętników 
więźniów orać fotografie z obozów kon
centracyjnych. Dochód ze sprzedaży jedno
dniówki prze«naczony został na fundusz 
wdów j sierot po poległych więźniach po
litycznych.

Akademię zagaił prezes Związku ob. Dzao 
rakowaki, witając zebranych gości oraz 
członków Związku. W przemówieniu swym 
ob. Dworakowska mówiąc o odach Związ
ku podkreślił, że pierwszym zadaniem 
Związku jest wypełnienie testamentu więź
niów, lrtóizy zginęli w obozach, a  który 
brzmi: „Kolego, pamiętaj o mojej żonie 
1 dzieciach", takie bowiem były prawie za
wsze ostatnie słowa umierających więź

W  HOŁDZIE MĘCZENNIKOM
Olbrzymia m anifestacja w lesie krępieckim

W dniu wczorajszym w lesie krępiec- 
kim pod Lublinem, w którym Niemcy spa
lili ponad 360 tys. ludzi, odbyła się ogrom
na manifestacja ludności lublina i okolic 
ku czci męczenników. O g. 7 rano z PI. Li
tewskiego wyruszyły samochody ciężaro
we, zabierając młodzież harcerską, która 
zajęła się zbieraniem kości porozrzucanych 
na terenie lasu. Jedna z drużyn roboczych 
zaopatrzona w siekierki zrobiła 5 krzyży

fi -r=^s<' a

P ostu laty  m łod zieży  a k a d em ick ie j
p r z y ch y ln ie  p r z y ję te  p rzez  w ładze

W sobotę dn. 16 b. m. odbyła się I- 
wspólna konferencja przedstawicieli władz 
miejscowych z przedstawicielami Wszech
nic lubelskich i młodzieży akademickiej, 
w sprawie pewnych postulatów, wysunię
tych przez studentów i uzgodnionych już 
uprzednio na wewnętrznych konferencjach 
międzyuczelnianych.

Konferencja przyniosła pełne zrozu
mienie czynników decydujących co do po
trzeb akademickich, dając rezultaty efek
tywne, zwłaszcza jeśli chodzi o momenty 
najważniejsze: aprowizację i sprawy mie
szkaniowe.

Decyzją Wojewody Lubelskiego, ob. W. 
Rózgi, stołówki akademickie otrzymają o- 
kreeowo dodatkowy kontyngent chleba i 
jednorazowo większy przydział cukru.

niów. Drugim 
wzajemna porno*.

PO pruomówżeniu ob. Dworakowskiego 
•obrani uczaUi pamięć poległych więźniów 
l-minutową Mszą.

Następnie przemawiał 5-łełni więzień o- 
bozu w Granienihuigu 1 Dachau, ka. dr. 
Trockonowioa. Słowa jago, gdy mówił o ge
hennie więźniów w hitlerowskich obozach, 
wycisnęły niejedną łzę z oozu obecnych.

Trud odbudowy kraju, odbywającej się 
w tak ciężkich warunkach, powinien spo
czywać przede wszystkim na naszych, 
przywykłych do trudu, borkach — mówił 
ks. dr. Trochonowicz. Za drutami obozu 
nie marzyliśmy o powrocie do Polski, o 
takim czy innym zabarwieniu politycz
nym, marzyliśmy o tym, by wrócić do Oj
czyzny, do domu. Stwórzmy więc przede 
wszystkim jednołitą platformę polską, nie 
zróżnicowaną zapatrywaniami polityczny
mi i bądźmy czujni. Krzyżak zawsze jest 
ten sam. Cteyha na ziemię naszą. Stwórz
my mur z polskich ciał i serc, który za
bezpieczy nam nasze granice zachodnie."

Następny zkoleś mówca, przedstawiciel 
----------------oOo

W ojew ódzki Zjazd  
StroMiftBctwa Dem okratycznego

W dniu 16 i 17 b. m.'obraduje w Lubli
nie Woj. Zjazd Stronnictwa Demokratycz
nego. Zjaad rozpoczął się w niedzielę z u- 
działem zaproszonych gości, sympatyków, 
przedstawicieli CK Stronnictwa Demokra- 
tyemnego oraz 54 óilegatów terenowych 
1 miejskich.

Na części oficjalnej byli: wojewoda lu
belski ob. Rózga, przedstawiciel DOW płk. 
Jekiel, przedstawiciele miasta, organiza- 
cyj, iastytucyj, stronnictw politycznych i 
społeczeństwa.

Gości powitał prezes Okręgu Lubelskie
go Str. Demokratycznego dyr. Elektrow

z brzóz, które po poświęceniu ustawio
no w miejscach kaźnl. Około południa do 
lasu zaczęły przybywać liesne rzesze miej
scowej ludności, przedstawiciele władz i 
związków ze sztandarami i wieńcami. Przy 
zbiorowej mogile, znajdującej się w głębi 
lasu, ustawiono ołtarz połowy i prowizo
ryczną ambonę. Młodzież harcerska rozsy
pana po lesie poznajdywała wisie kośoi i 
prochów ludzkich, którymi napełniono przy

Imieniem WRN, przewodniczący ob. Cnu- 
gała, zapewnił zebranych, iż wszczęte zo
stały energiczne starania u władz central
nych o przyznanie studentom lubelskim 
kilkunastu baraków mieszkalnych, które 
ohoć częściowo rozwiązały by palący pro
blem mieszkaniowy.

Szczegółowe sprawozdanie z konferen
cji podane zostanie ze względów techni
cznych później, (ac).

UWAGA!
Ogłoszenia do Gazety Lubel
skiej prosimy dawać upoważ
nionemu przez nas akwizytoro
wi lub do Administracji — Dział

Ogłoszeń. 2710

głównego Zarządu Zwląaku b. Więźniów 
PMttgcosayoh, poseł Dąbefc, w psweroówie- 
niu swym nawoływał do jak aajafctywniej- 
mago udziału w życiu społecznym i poli
tycznym członków Związku. Następnie ob. 
Dąbek oświadczył, że w zbliżającym się 
Referendum Ludowym wszyscy b. więź- 
■śowie poktyczm odpowiedzą aa wszyst
kie trzy psgo pytani* „TAK", gdyż tylko 
w ten sposób można zapewnić trwały po
kój i demokrację w POłsce.

„Skutki wadliwej struktury ąpołeczneę 
i polityki Polski preedwrześniowej najbar
dziej odczuliśmy my, b. więźniowie obozów 
hitlerowskich — mówi ob. Dąbek. — Sześć 
mikronów Polaków spalonych w kremato
riach to .najważniejszy argument przeko
nywujący, że nie można przywrócić Pol
ski przedwrześnlowej."

Po przerwie odbyła się druga część A- 
kademli — ozęść artystycraia.

Następnie b. więźniowie udali się na Maj 
danek, celem złożenia wieńca.

Na zakończenie uroczystości odbył się 
wspólny obład członków Zw. b. Więźniów 
Poetycznych i zaproszonych gości.

ni Miejskiej inż. Bowłfa Ostrowski. .
Jako pierwszy referent przemawiał przed 

stawiciel CK Str. Dem , mgr. Nagórski, 
wygłaszając referat o zasadach polityki we 
wnętrenej. Po nim poseł do KRN dr. Kło- 
aek wygłosił referat p. t. „Zagadnienie po
lityki międzynarodowej".

Zjazd miał być uświetniony wizytą mi
nistra spraw zagranicznych W. Rzymow
skiego, który, niestety, nie przybył spowo- 
du choroby.

Po części oficjalnej zaczęły Mę obrady 
wewnętrzne, które trwać będą przez dwa 
dni. («c).

gotowaną specjalnie na ten cel trumnę. 
Punktualnie o godz. 11-ej przybyli: przed
stawiciele władz miejscowych z przewod
niczącym W.R.N. ob. Cteugałą, prezyden 
tem m. Lublina inż. Wodarskim 1 wiceprez 
Kreykałą na eaełe. Mszę św. połową cele
brował w zastępstwie biskupa ks. kanclerz 
Olech. Po poświęceniu grobu i krzyży 
hrzoaowych straż honorową przy otwartej 
trumnie za szczątkami pomordowanych 
objęło harcerstwo 1 przedstawiciele miej-, 
•cowej straży pożarnej. Po mszy św. na
stąpiły przemówienia okohoanoiśćiowc 
Pierwszy zabrał gfcw ka. Oleck, a po nim 
deiegat Okręgowej Koenłąji do Badan ki 
Zbrodni Niemieckłeh ob. Otoyiko, inicjator 
1 organizator uroczystości. Następnie za
brał głos wiceprezydent ob. Kreykala, po 
którym przemówił przedstawiciel TUR-u 
ob. Jurak. Szczególnie uroczystym momen
tem było przyrzeczenie harcerskie złożo
ne nad otwartą mogiłą. Po przyrzeczeniu 
spuszczono trumnę śn przygotowanego 
grobu. Trzykrotna salwa oddana przez 
wojsko była ostatnim pożegnaniem mę
czenników. Przy dźwiękach maraaa żałob
nego druhowie zasypali mogOę NaMępnle 
poszczególne organizacje złożyły wieśee na 
świeżym kopcu. Wspólnym odśpiewaniem 
„Roty" zakończono urooayetośó. kldss «g'U 
madziła ponad i  tya osób <JD)
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